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Svar på remiss 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Den 22 januari 2026 fick förvaltningen en remiss av en motion om 
att genomföra ett pilotprojekt för medborgarbudget enligt SKRs 
modell. Medborgarbudget beskrivs i motionen som en demokratisk 
process som ger invånare inflytande över kommunens resurser, och 
internationella och svenska exempel återges. I motionen föreslås att 
1) kommunfullmäktige initierar ett pilotprojekt för 
medborgarbudget enligt SKRs modell och 2) att projektet 
utvärderas efter två år och återrapporteras till kommunfullmäktige 
för beslut om vidare implementering. 
Förvaltningen ser att det finns budgetuppdrag kopplade till 
medborgarbudget i stadens budget för 2026, och att det fanns även i 
budget 2025. Förvaltningen ställer sig positiv till att använda 
medborgarbudgetar som ett sätt att involvera invånare i stadens 
verksamhet och resursanvändning, och har genomfört en 
medborgarbudget under 2025 och planerar en för 2026. 
Förvaltningen ser att i majoriteten av stadens stadsdelar används 
medborgarbudget som arbetssätt. Mot bakgrund av att arbetssättet 
redan är implementerat ser förvaltningen inte något behov av att det 
genomförs ett pilotprojekt gällande detta i staden.  
Förvaltningens förslag till beslut är att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på 
remissen.  

Bakgrund 
Förvaltningen har den 22 januari 2026 fått en remiss av en motion 
om pilotprojekt för medborgarbudget enligt SKRs modell.  
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Ärendet 
I motionen står att medborgarbudget är en demokratisk process som 
ska ge invånare direkt inflytande över kommunens resurser och 
minska socioekonomiska klyftor, och att internationella exempel 
visar att medborgarbudget stärker invånarnas inflytande och 
förbättrar resursanvändningen. I motionen återfinns också exempel 
på genomförda medborgarbudgetar i Trelleborg, Göteborg och 
Lund. Processen för medborgarbudget beskrivs i motionen; medel 
avsätts, förslag samlas in och granskas och där efter får invånare 
rösta på vilka projekt som ska prioriteras. De vinnande förslagen 
genomförs och utvärderas. I motionen står att Sveriges Kommuner 
och Regioner har utvecklat en modell för medborgarbudget, och i 
motionen föreslås att 1) kommunfullmäktige initierar ett 
pilotprojekt för medborgarbudget enligt SKRs modell och 2) att 
projektet utvärderas efter två åt och återrapporteras till 
kommunfullmäktige för beslut om vidare implementering. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och 
stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 
Förvaltningen ställer sig positiv till medborgarbudget som en del i 
arbetet med att involvera invånare i stadens verksamheter och 
resursanvändning, och ser att det i stadens budget för 2026 står att 
Stockholm ska utveckla sitt demokratiarbete och att invånarnas 
demokratiska delaktighet ska öka. Medborgardialoger och 
medborgarbudget är verktyg som ska användas för att ta vara på 
stockholmarnas synpunkter och förslag. Det står också att 
kommunstyrelsen ska fortsätta att stödja nämndernas arbete med 
medborgarbudet och medborgardialog. I uppdragen till 
stadsdelsnämnderna framgår i budget för 2026 att 
medborgardialoger och medborgarbudget ska användas för att ta 
vara på stockholmarnas synpunkter, exempelvis i frågor om 
utveckling av närområdet och trygghetsfrågor.  
Även i budget för 2025 stod att nämnder och bolagsstyrelser ska 
involvera stockholmare i beslut som påverkar deras vardag genom 
medborgardialoger och medborgarbudgetar.  
Förvaltningen genomförde en medborgarbudget 2025, där invånare 
involverades i vilka fruktträd och bärbuskar som skulle planteras i 
Bredängsparken. I processen lämnade 120 invånare förslag på träd 
och bärbuskar att plantera, och 230 invånare deltog i omröstningen 
av de förslag som av förvaltningen bedömdes genomförbara. Även 
till 2026 finns ett uppdrag i Skärholmens stadsdelsnämnds 
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verksamhetsplan att förvaltningen ska genomföra minst ett projekt 
inom ramen för en medborgarbudget. 
Förvaltningen kan också se att det under 2025 har genomförts 
medborgarbudgetar i majoriteten av stadens stadsdelar, exempelvis i 
upprustningen av Kellgrensparken på Kungsholmen, upprustningen 
av parkleken Lugnet i Västertorp i Hägersten-Älvsjö, och i Bromma 
fick ungdomsrådet ansvar över en medborgarbudget som 
resulterade i en mat- och musikfestival för unga. 
Mot bakgrund av att medborgarbudget redan är ett implementerat 
arbetssätt i staden, ser förvaltningen inget behov av att genomföra 
ett pilotprojekt gällande medborgarbudget enligt SKRs modell i 
staden. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen bedömer ärendet som könsneutralt och därför görs 
ingen vidare jämställdhetsanalys. 

Barnkonsekvensanalys 
Förvaltningen bedömer att ärendet berör barn i samma utsträckning 
som andra åldersgrupper och därför görs ingen vidare 
barnkonsekvensanalys. 
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